
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

«НОВОСТЕПНОВСКАЯ  ШКОЛА»  ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 

 

ОКПО 00807777, ОКВЭД 85.14, ОГРН 1149102179049, ИНН 9105007024,  КПП 910501001 

ул.Бульварная, д.11, с.Новостепное, Джанкойский район, Республика Крым, 296119  

телефон: (06564) 56-0-55, e-mail: novostepnovskaya@yandex.ru 

  

П Р И К А З 

 

                       от 3 сентября 2024             с.Новостепное               № 231/01-09 

 

 

О проведении Ι этапа Всероссийской олимпиады школьников среди обучающихся 

 МОУ «Новостепновская школа» в 2024 — 2025 учебном году 

 

 

В соответствии с Законом Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК/2022 «Об 

исполнительных органах Республики Крым», постановлением Совета министров Республики 

Крым от 22 апреля 2014 года № 77 «Об утверждении Положения о Министерстве 

образования, науки и молодежи Республики Крым», Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 (с изменениями), во исполнение приказа министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 31.07.2024 № 1166 «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в 

Республике Крым», приказа управления образования, молодежи и спорта администрации 

Джанкойского района Республики Крым от 26.08.2024 г. № 269/01-03 «О подготовке и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников среди обучающихся 

Джанкойского района в 2024 – 2025   учебном году», в целях обеспечения организации 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 23.09.2024 по 22.10.2024г. школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее Олимпиада) для обучающиеся 5 - 11 классов организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам  

основного общего и среднего общего образования, в том числе обучающиеся 4-х классов по 

двум общеобразовательным предметам - русскому языку и математике и обучающиеся 5-11 

классов - по следующим общеобразовательным предметам: химия, физика, информатика , 

биология, экология, математика, география, экономика, русский язык, литература, 

английский язык, история, обществознание, технология, физическая культура, основы 

безопасности и защиты Родины (ОБЗР), искусство (мировая художественная культура – 

МХК). 



2. Назначить ответственным за получение и тиражирование олимпиадных 

заданий, направленных методистами информационно-методического отдела, Яковлеву Т.В., 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

3. Назначить ответственным за получение и раздачу индивидуальных кодов 

доступа участникам школьного этапа Олимпиады, подавшим свое заявление на участие в 

оргкомитет школьного этапа Олимпиады по общеобразовательным предметам: математика, 

физика, химия, биология, информатика, астрономия, Вербицкого В.В., учителя 

информатики. 

 

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Яковлевой Т.В.:  

4.1. Организовать проведение школьного этапа олимпиады по шести 

общеобразовательным предметам (по физике, химии, астрономии, биологии, математике и 

информатике) в формате онлайн на платформе «Сириус.Курсы» и в формате офлайн по 

остальным предметам на базе МОУ «Новостепновская школа», согласно графику 

(приложение 2). 

4.2. Создать условия и обеспечить качественную организацию проведения школьного 

этапа Олимпиады, в том числе с учётом санитарных норм и требований в соответствии с 

утверждённым графиком.  

4.3. Обеспечить возможность участия каждого, желающего обучающегося 

образовательной организации в школьном этапе Олимпиаде, в том числе создание 

специальных условий для участников Олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих 

состояние их здоровья, особенности психофизического развития. 

4.4. Организовать сбор согласий на участие и обработку персональных данных по 

каждому предмету (приложение 1). 

4.5. Составить и расписание прохождения олимпиадных испытаний для участников 

школьного этапа Олимпиады с использованием технических средств образовательных 

организаций по общеобразовательным предметам: математика, физика, химия, биология, 

информатика, астрономия. 

4.6. Принять меры по сохранению конфиденциальности при тиражировании 

комплектов заданий и проверке выполненных заданий во избежание утечки информации, 

приводящей к искажению объективности результатов школьного этапа Олимпиады. 

4.7. Обеспечить доступ общественных наблюдателей к местам проведения школьного 

этапа Олимпиады, в том числе в период подачи и рассмотрения апелляций. 

4.8. Предоставить отчет о проведении 1 этапа Олимпиады методистам-предметникам 

ИМО на электронный адрес rumts@bk.ru в формате Word до 01.11.2024г. с указанием 

названия школы, предмета (приложения 3-5). 

4.9. Предоставить методистам ИМО заявку на участие в муниципальном этапе 

олимпиады до 01.11.2024г.  

5. Вербицкому В.В., учителю информатики: 

5.1. Разместить на сайте школы информацию о сроках, порядке и местах проведения 

школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

5.2. Опубликовать протоколы с результатами участников на сайте 

общеобразовательных учреждений не позднее 2-х рабочих дней с момента окончания 

Олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету. 

6. Назначить руководителей, отвечающих за подготовку обучающихся ко II этапу 

Всероссийских олимпиад – руководителей школьных методических объединений. 

7. Контроль за проведением данного приказа возложить на заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе Яковлеву Т.В. 

 

 

Директор школы                                 И.А. Леваньков  

 

mailto:rumts@bk.ru


В дело № 01-09 за 2024 год 

Секретарь 

«______»____________2024 г. 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

 

Заявление 

о согласии на публикацию олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет», и на 

обработку персональных данных 

Я, _________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество, дата и место рождения) 

________________________________________________________________________________

_______________ 

__________________серия________№___________выдан_________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

(когда и кем) 

зарегистрирован (а) по адресу:__________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

фактически проживающий(ая) по адресу:_________________________________ 

__________________________________________________________________ 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных» даю свое согласие 

__________________________________________________________________ 

(муниципальный орган управления образованием (указать какой именно), ГБОУ ДПО РК 

КРИППО Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым – указать все) 

____________________________________________________________________ на 

публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети 

«Интернет», и обработку следующих его персональных данных моего ребенка: 

- ФИО 

- дата рождения 

- адрес места жительства (пребывания) 

- паспортные данные 

для заполнения региональной и федеральной баз данных всероссийской олимпиады 

школьников и республиканских олимпиад. 

Перечень действий, осуществляемых с персональными данными: сбор, систематизация, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, уничтожение. 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и Требованиями к 

проведению регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Республике Крым 

ознакомлен(-на). 

        Настоящее согласие вступает в силу с момента его подписания и действует в течение 

неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании 

моего письменного заявления. 

 

 

 

Дата_______                                   Подпись___________ 



 

 

 

 

 

 

В муниципальный организационный 

комитет 

всероссийской олимпиады школьников 

_____________________________________ 
                (ФИО родителя (законного представителя) 

_____________________________________ 

проживающего(ей) по адресу 

_____________________________________ 

_____________________________________ 

 

Заявление 

 

Прошу 

допустить_______________________________________________________________________

____, 
(ФИО ребенка) 

обучающего(ую)ся_______класса___________________________________________________

____, 

                                                          (наименование образовательной организации) 

к участию в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024учебном 

году по следующим предметам: 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

_______________ 

с использованием технических средств: (образовательной организации/ собственных) 

 

С порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», сроками и 

местами проведения школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету, 

требованиями к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету ознакомлен(а). 

 

 

Дата ___________        Подпись _________________ 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

 

График 

проведения 1 этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях  

в 2024-2025 учебном году 

№ 

п/п 

Общеобразовательный 

предмет 

Дата 

проведения 

Класс Место проведения/Организаторы 

1 Крымскотатарский язык и 

литература 

23 сентября 5-11 класс МОУ «Новостепновская школа» 

Леванькова М.А., Вербицкий В.В., 

Османова Д.А. Агаджанян Н.И., 

Устюгова Ю.Ю. 

2 Астрономия 24 сентября 5-11 класс Платформа «Сириус. Курсы» 

3 Искусство (мировая 

художественная культура) 

25 сентября 7-11 классы МОУ «Новостепновская школа» 

Леванькова М.А., Вербицкий В.В., 

Османова Д.А. Агаджанян Н.И., 

Устюгова Ю.Ю. 

4 География 26 сентября 5-11 классы МОУ «Новостепновская школа» 

Леванькова М.А., Вербицкий В.В., 

Османова Д.А. Агаджанян Н.И., 

Устюгова Ю.Ю. 

5 Право 27 сентября 9-11 классы МОУ «Новостепновская школа» 

Леванькова М.А., Вербицкий В.В., 

Османова Д.А. Агаджанян Н.И., 

Устюгова Ю.Ю. 

6 Литература 30 сентября 5-11 класс МОУ «Новостепновская школа» 

Леванькова М.А., Вербицкий В.В., 

Османова Д.А. Агаджанян Н.И., 

Устюгова Ю.Ю. 

7 Физика 1 октября 7-11 классы Платформа «Сириус. Курсы» 

8 Экология   2 октября 5- 11 классы МОУ «Новостепновская школа» 

Леванькова М.А., Вербицкий В.В., 

Османова Д.А. Агаджанян Н.И., 

Устюгова Ю.Ю. 

9 Экономика 3 октября 9-11 классы МОУ «Новостепновская школа» 

Леванькова М.А., Вербицкий В.В., 

Османова Д.А. Агаджанян Н.И., 



Устюгова Ю.Ю. 

10 Обществознание 4 октября 7-11 классы МОУ «Новостепновская школа» 

Леванькова М.А., Вербицкий В.В., 

Османова Д.А. Агаджанян Н.И., 

Устюгова Ю.Ю. 

11 Английский язык  7 октября 5- 11 классы МОУ «Новостепновская школа» 

Леванькова М.А., Вербицкий В.В., 

Османова Д.А. Агаджанян Н.И., 

Устюгова Ю.Ю. 

12 Биология 8 октября 5-6 классы Платформа «Сириус. Курсы» 

13 Биология 9 октября 7-11 классы Платформа «Сириус. Курсы» 

14 Русский язык 10 октября 3-11 классы МОУ «Новостепновская школа» 

Леванькова М.А., Вербицкий В.В., 

Османова Д.А. Агаджанян Н.И., 

Устюгова Ю.Ю. 

15 История 11 октября 5- 11 классы МОУ «Новостепновская школа» 

Леванькова М.А., Вербицкий В.В., 

Османова Д.А. Агаджанян Н.И., 

Устюгова Ю.Ю. 

16 Труд (Технология) 14 октября 5- 11 классы МОУ «Новостепновская школа» 

Леванькова М.А., Вербицкий В.В., 

Османова Д.А. Агаджанян Н.И., 

Устюгова Ю.Ю. 

17 Математика  15 октября 4-6 классы Платформа «Сириус. Курсы» 

18 Математика 16 октября 7-11 классы Платформа «Сириус. Курсы» 

19 Математика 15 октября 3 классы МОУ «Новостепновская школа» 

Леванькова М.А., Вербицкий В.В., 

Османова Д.А. Агаджанян Н.И., 

Устюгова Ю.Ю. 

20 Химия 17 октября 7-11 классы Платформа «Сириус. Курсы» 

21 Основы безопасности и 

защиты Родины 

18 октября  МОУ «Новостепновская школа» 

Леванькова М.А., Вербицкий В.В., 

Османова Д.А. Агаджанян Н.И., 

Устюгова Ю.Ю. 

22 Физическая культура 21 октября 5-11 классы МОУ «Новостепновская школа» 

Леванькова М.А., Вербицкий В.В., 

Османова Д.А. Агаджанян Н.И., 

Устюгова Ю.Ю. 

23 Информатика 22 октября 5-11 классы Платформа «Сириус. Курсы» 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3 

Протокол результатов участников школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024 -2025 учебном году 

МОУ 

Предмет ___________________________ 

Класс______________________________ 

Дата проведения ____________________ 

Максимальный балл: _________________ 

№ п/п Ф.И.О. обучающегося 
Количество 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

…    

….    

…    

 

Типичные ошибки (указать задания, с которыми участник олимпиады не справился): 

Например: задание № 5 - определение грамматической основы предложения, 

                   задание № 7 – сопоставление даты с историческим событием 

 

 

 



 

Рекомендации        об участии в муниципальном этапе (Ф.И. ребенка):  

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Председатель жюри: ____________/__________ / 

Члены жюри: ____________/________________/ 

                       ____________/________________/ 



Приложение 4 

 

Количественные данные об участниках школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном году 

 

________________________________________ 

 

 

 

 
Общеобразовательные предметы Школьный этап 

 Фактическое кол-во 

участников (чел.) 

Общее кол-во 

победителей и призеров (чел.) 

Кол-во победителей 

(чел.) 

Кол-во  

призеров (чел.) 

Английский язык     

Астрономия     

Биология     

География     

Информатика     

Искусство (мировая художественная культура)    

История     

Литература     

Математика     

Обществознание     



Основы безопасности и защиты Родины    

Право     

Русский язык     

Технология     

Физика     

Физическая культура     

Французский язык     

Химия     

Экология     

Экономика     

ВСЕГО 0 0 0 0 

 

 

Приложение 5 

 

Количественные данные об обучающихся из 4-х классов в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном году 

 ____________________________________________  

муниципальное образование 

Предмет Всего обучающихся из 4-х классов 

(обучающиеся, принявшие участие в школьном этапе 

олимпиады по математике и русскому языку, 

учитываются 1 раз) 

Количество участников 

(чел.) 

Количество 

победителей 

(чел.) 

Количество призёров 

(чел.) 

              



  всего 

(п.2 + 

п.3) 

1 2 3 всего 

(п.2 + 

п.3) 

1 2 3 всего 

(п.2 + 

п.3) 

1 2 3 

Математика  0    0    0    

Русский язык  0    0    0    

ВСЕГО:  0    0    0    

              

             

1 - Количество обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов      

2 - Количество обучающихся в городских школах, в т.ч. обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья и детей инвалидов  

3 - Количество обучающихся в сельских школах, в т.ч. обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья и детей инвалидов  

 

 

 

 


